
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

PORTARIA Nº 02/2025, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

Publica nomes de mesários e fiscais que trabalharão na eleição do Processo seletivo para escolha de
Diretor de Unidade Escolar no Município de Bandeirantes do Tocantins - TO.

A COMISSÃO ELEITORAL INSTITUIDA PELA PORTARIA CME Nº  01/2025,  DE 15  DE
SETEMBRO DE 2025, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
540, de 05 de abril de 2022.
CONSIDERANDO o edital/SEMED de nº 03/2025 o qual trata da Eleição de Diretor(a) das Escolas
Públicas do Sistema Municipal de Ensino do Bandeirantes do Tocantins – TO.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear mesários para compor a mesa receptora de votos na eleição do Processo seletivo
para escolha de Diretor de Unidade Escolar, no sistema Municipal de educação de Bandeitantes do
Tocantins-TO, para o biênio 2026 e 2027, em conformidade com as Leis municipal nº: 557/2022,
563/2022 e 575/2023.

ESCOLA MEMBRO FUNÇÃO
ETI-EMFDV Thayany Melo Brito Presidente da mesa
ETI-EMFDV Gelma Mendes Araújo Mesária
ETI-EMFDV Maria Aparecida Beltrão Pereira Mesária
ETI-EMFDV Maria Félix Alves Barbosa Mesária

ETI-EMVOFG Marléia Noleto Ferreira Presidente da mesa
ETI-EMVOFG Lívia Maria da SIlva Mesária
ETI-EMVOFG Evandra Ribeiro da Silva Mesária
ETI-EMVOFG Isonária Gomes Conceição Cunha Fiscal
ETI-EMVOFG Kelly Susane Lima Soares Santos Fiscal

CMEI-SJR Alessandra Souza Almeida Santos Presidente da mesa
CMEI-SJR Ludimilla Oliveira dos Santos Mesária
CMEI-SJR Edilaine Fonseca de Morais Mesária
EMNSC Antonia Cardoso da Silva Oliveira Presidente da mesa
EMNSC Marcélia Morais da Silva Mesária
EMNSC Kamila Araújo Lima Mesária
EMNSC Jandirene de Sousa Brito Pereira Fiscal
EMNSC Marciano Monteiro da Silva Fiscal

NSC-ANEXO Luciana Calacio dos Santos Presidente da mesa
NSC-ANEXO Thuanne Marques Gonzaga Mesária
NSC-ANEXO Glebson Nogueira dos Santos Mesário

Art. 2º Onde se lê:
ESCOLA ESCOLA
ETI-FDV ETI- Esc. Mul. Francisco Divino Vasconcelos

ETI-VOFG ETI- Vereador Osmar Francisco Gonzaga
CMEI-SJR CMEI - Senador João Ribeiro
EMNSC ESC. MUL. Nossa Senhora da Conceição

EMNSC-ANEXO ESC. MUL. Nossa Senhora da Conceição - Martinópolis
Art. 3º Esta Portaria nomeia voluntários que trabalharão dia 19 de dezembro na eleição do Processo
seletivo  para  escolha  de  Diretor  de  Unidade  Escolar,  no  sistema  Municipal  de  educação  de
Bandeirantes do Tocantins -TO, para o biênio 2026 e 2027.

Bandeirantes do Tocantins, em 16 de dezembro de 2025.
Rita de Cássia da Rocha Rodrigues

Presidente da Comissão eleitoral
Jane Mota do Nascimento

Comissão eleitoral
Nelson Silva

 

Publicado via Diário Oficial 431/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

Comissão eleitoral

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-dd5153-17122025121324

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 431/2025

http://www.tcpdf.org

